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kommende en Gældsordning ikke giver Udsigt til deres For- 
bliven ved Ejendommen. Paragraffen lyder saaledes: 

Naar Udvalget har modtaget en Anmodning om en 
Gældsordning, vil Udvalget have nøje at undersøge Andra- 
gerens personlige Kvalifikationer til at besidde og drive den 
eller de Ejendomme, for hvis videre Drift den paagældende 
ansøger om Moratorium. Til Bedømmelse heraf vil det være 
af Betydning, om han i de sidste Aar tilnærmelsesvis bar 
kunnet opfylde sine Forpligtelser med Hensyn til Betaling 
af Skatter og Afgifter, Renter af og Afdrag paa Gæld inden for 
Ejendomsskyldværdien, endvidere, om han i længere eller 
kortere Tid har ladet det skorte paa tilbørligt Tilsyn med 
eller Pasning af Arbejdet paa' Ejendommen samt nødtørftig 
Vedligeholdelse af dens Bygninger, samt om det i større 
eller mindre Grad kan tilregnes Forsømmelighed med Driften 
eller paa anden Maade, at han ikke kan opfylde sine For- 
pligtelser. 

§ 21. Hvis Udvalget efter den foretagne Bedømmelse af 
Andragerens Forhold ikke skønner, at det i alt væsentligt 
skyldes Andrageren utilregnelige Aarsager, navnlig Land- 
brugskrisen, at han ikke kan opfylde sine Forpligtelser, 
afvises Anmodningen om Moratorium og Akkord. I modsat 
Fald udarbejder Udvalget paa Grundlag af de hos Skyldner 
og Kreditorer samt hos Skattemyndigheder og kommunale 
Raad indhentede Oplysninger et Overslag over Handelsværdien 
af Ejendommen med Besætning og Inventarium. (Hvis en 
Ejer besidder flere selvstændige Ejendomme, der ikke alle 
drives som Landbrug, kan Vurderingsraadet efter Udvalgets 
Begæring fastsætte Værdien af hver enkelt Ejendom og Ud- 
valget herefter med bindende Virkning fordele den fælles 
Gæld mellem disse). 

Gældsudvalget foretager Syn paa Ejendommen og efter- 
prøver paa Stedet Andragerens Opgørelse og Vurdering af 
samtlige hans Aktiver og Passiver. Alle Gældsposter opføres 
efter deres Paalydende, dog kan Obligationsgæld opføres til 
Dagskurs, saafremt en Indfrielse indgaar som Led i Gælds- 
ordningen; endvidere kan Omregning til Kurs finde Sted, 
for saa vidt angaar de til Statshusmænd af Statskassen 
eller Jordfonden ydede rentefri, men afdragspligtige Bygge- 


